Cralla

Et propter sapiens nunquam deponit dei nominis venustatem. quod
dignitate prudentiae. largitate iustitiae. firmitate constantiae
patate modestiae. semper viget. serpens digitum nullum ledit
In adversis non desinat. et in prosperis non mollescat. Igitur huius
virtutis quatuor anchoras sunt iunctae in portu sapientiae
vatem figit. quod probetum nunquam eum mundialis fluctus tempestatis
elidit. Sic igitur magis sapiente mobilis ex malis.
nichil eo stabilius in bonis. **Statutum**. quod nunquam promouet
ad melius obstinans dura nequitia est. nec unquam in
deterius conuerti constantia sapientiae. **Statum** dum habuimus
unquam in eodem statu manemus. quae si non proficimus
in ore desicimus. Sic enim ex prosperis in mutabilibus rebus
quam sol tunc ultra non procedit reuertitur. et dies statim di-
minuit. dum non crescit. **Sile** dum non magis pretenditur
in ore indinat in seminum cursus etatis. Igitur donec in
semita fuerimus. **se proficimus** in melius. non unquam puta-
uimus satis esse. quia si steterimus retrocedimus. **Sustul-**
timum organorum nostrorum introitus non. sed cum tunc propositum
ut in virtutis actibus non retrocedentes. primo se praecedentes
crescimus. plures enim sensum autem situati sunt. et ibidem sunt
manus et pedes. **Quod pabolo temptas dicitur Ornatus incedit**

Angelus bonis custos hominis gduat. **Stomachus** quod scriptum est
ecclesiastici 21. In vestitu ne glorieis vniuersis. **Benignus**
Stomachus ex deformitate corporis defecatur animus. sed ex
pulchritudine anime corpus ornatur. **Qui** passis ac ba-
zis vestimentis induit. cogitet. quod insana abusio est. si
mum tegere purpura. **Quid** enim est pulchritudo hominis. nisi
pulchritudo sterquilini. **Iuxta** illud **Boetii de consolatio**
libro 2o. psalmi octaua. Si inquit ut **aristoteles** ait. **Lim-**
ceris oculis videntur homines. nonne in respectu visceribus
illud alabradis superficie pulcherrimum corpus. **epiphanius** vi-
det. Igitur te pulchrum videri. non tua natura. sed oculorum as-
piciendum reddit infirmitas. deponere modicam cutem
a facie. et turpissimum apparebis. **Crisostomus** **Si** vir
vel mulier se ornaueit. et vultus hominis ad se puera uult

et si nullū inde sequat dampnū. iudiciū tū patet etnū
 quia venenū attulit. si fuisset qui bibet **Ambrosius** Qu
 lier oruata ē domū orū demouū infernalū **Cyprian**
 Qu se seico 2 purpura auro 2 margaritis adoznant.
 manū inferūt deo. qū illud qd **ps** ille formaui: ifor
 mare cōtendūt **Diabolus** temptas deū **Voluptate ama**

Ambrosius
Cyprian

H Angelus bonū custos hoīs cōndiat **sc** lo qseptū
 est hoc ē opus xpiani in hac vita. actiones car
 nes spū mortificatē. cotidie affligē. trinuē. frenare.
 materue **sc** leno pōt cū xpo regnāe. nisi passionē xpī fuit
 punitatē **res** piosa. vili pao nō comparat **mag** nū la
 bore nate ē nobis impendē. si volumus qd celestia reg
 na puenire **Cyillus** Ut imoderata leticia cor ex
 trauguit. et excessiua rutilancia visū tondit. sic
 pspitas imōdesta confundit. qm̄ ut in tempamēto
 sanitas corpis. ita in modestia sanitas mentis
Wilhelmus p̄sienf **bellator** strenuū. 2 oī genē
 oroz decēter **om̄** ornaty. stand tñ sup pauimē
 tū lubriū in quo casus ē faalm̄ leuiter supatir
 et deiat ab aduſcio. pauimētū istud ē de quo amit
 psalmista **Adhesit** pauimēto aīa mea **Caro** nra ē
 ad instar pauimēti. q̄tomagis delicioſ vugit. tāto
 magis ei9 lubatas auget ut i ea cadat sp̄s. q̄talibz
 vtutū excellētia suamty. q̄obrem oīs ei armata
 vtutū eit iutilis. nisi aspitate disaptme ac p̄mē. et
 molestiaz ipalū illa lubatas tollat. p̄pter hanc
 carnis lubriatate dicit aptus **Qui** stat videat ne
 cadat **Diabolus** temptas dicit **Dei** odit **o**

Cyillus

Wilhelmus

H Angelus bonū custos hoīs cōndiat **sc** non quia
 septū **Di** qd nō amat dnm̄ ihm̄ anathema sit
Quintus em̄ tpe sustinuit suā passionē. ut emet tuā
 dilectionē **Hugo** xpūs nāqz ut fax caritatis venit
 i mūdū. pro mēnsione 2 m̄flamacione frigidoz. et
 tepidoz **Autē** an aduētū suū. hoīes fuerūt frigidī
 et tepidī in amore qd̄tois. nō em̄ fuerat tep9 aōis

Hugo

sed timor. nec eat i mudo. q dnu igne nutrit. et
arde facit. ppter qd corda homi erat graui geladio co
stricta **R**eguabant em supbia. iuidia z fratru odium
ac phoc z pta oia q uccessario st. **U**bi no e caritas
na. ois bom. s in xpi aduetu i mudu. incepit pelli
frigus noctis pte. **H**yperps em tust. ymber a
bijt et iressit. **A**pparuit em ille p carne q dicit **I**gne
vem mitte in tra. z quid volo nisi ut ardeat. **I**gnem
dico caritatis cui9 lampades st. lampades ignis atqz
flamay. **A**pparuit dms de mote pharim id est de celo
et cu eo stoz milia. in dextera ei9 ignea lex. **A**pparuit
ergo fax caritatis. **D**e quo pma iohis qnto. **I**n hoc
apparuit caritas dei in nobis. qm filiu suu vngenti
unxit in mudu. ut viuam9 p eu. **C**onsidera quo fuit
imesa caritas. q unxit filiu suu in mudu. ut viuam9
p ipm. no seruu. et quia suu id est naturale. no ad
optuu. et quia vngenti. no de multis filijs vnu
et quia i mudu oim9 malis plenu. q no cognou
eu. sed crucifixit eu. **E**t quia ut viuam9 p eu. ipse
em dicit. ego vem ut vita habeant. saluet gre in
pnti. et habundant9 habeant saluet gle in futuro.
Terte nichil e quod sic attendat igne dnu i cordib9
hom. q iugis considerao. z frequs rummatio hui9
vbi z illius qd dixit saluator hinc file. **S**ic de9 dilex
mudu. ut filiu suu vngenti dret. ut ois q credit i
ipm no peat. sed habeat vita etna. **T**res st ut ait
bitus **i**ohes q testimoniu dant nob dilaois xpi i
tra saluet sps que pro nob unxit. **A**qua qua plora
uit. sanguis. que effudit. **I**pe em lat9 id est lactu
dme caritatis nobis aperuit. ut sanguis ex late
calefaceret torpentes. et aqua ifrigeraret ardetes.
Reddant9 ergo dilaoe. p dilaoe. dolore i pma
p dolore xpi in cruce. ut possim9 dice. cu bto **I**gnaco
dicit me9 crucifixus e. **E**t ai gloso aplo **q**uic absit

glari. nisi in cruce dñi mei ihu xpi. **¶** In q̄sone theolo
 gorum in chita martir felicala. collectanea bte petro
 mille. dñi tortores dicent. nega te xpianā 2 dimitte
 ris. Non negabo inquit. nūc cepi vidē amatozē me
 um. in quo amor me9 fixus est. **¶** *De dāvano q̄ luxuriā*
Luxuria ē illiatus est *peccatū mortale. 2 q̄ veniale*
 videt libidinis. De hoc vicio sic distinguedū ē. Aut
 quib9 ḡmittit opus luxuriosū extitisse q̄litāq; 2 sic est
 mortale. Aut h; motū cordis. siliter etiā carnis q̄nq;
 et q̄nq; nō carnis. sed cordis tm ad opus nephariū pro
 petrandū 2 sic hoc cū deliberatione fiat. mortale est.
 etiā si opus nephariū extitisse nūq; ḡmittat. sic ex
 sma saluatoris satis patet. **¶** Si q̄s videat mulierem v̄
 Aut solū ex motu p̄m9 sp̄i9 cordis. vel etiā stimulus
 carnis subito veniens. et sic h; motu displicet ōmo q̄
 nō cōsentit homo nec delatūre. p̄mo q̄tm pt resistit
 nullū ē peccatū. Aut diu manet talis motu sue cordis
 sue carnis. et tūc aut talis itez nō ḡsentit in opus
 carnis. nec in delatōne. sed pro posse suo īmittit.
 2 itez nō ē peccatū. p̄mo multū metur. et tanto plus
 q̄nto pugna durior est 2 plixior. nisi forte ex notabi
 li gulositate. uel ex turpi cogitatione. 2 morosa. cū
 tm aliq̄ue ḡsensū mali talis motu euenit. q̄ sic eet
 veniale. Aut aliquo mō ḡsentit i op9 carnis. si fa
 cultas adesset. 2 sic ē mortale. Aut nō ḡsentit i op9
 sed in delatōne. 2 tūc aut ḡsentit directe 2 v̄ 2 sic
 ē mortale. aut indirecte 2 interpretatue. Et tūc aut h;
 motū ex cogitatione coptus 2 dicit q̄dā 2 pbabilit
 tenet q̄ sit mortale. Ille em̄ di ḡsensū interpretatū.
 sed in aliquos in delatōne. quā etiā aliq; nominant
 morosa delatōne. q̄ saluet mēs. in tm illi delatōri
 imorat. et ab ea absorbetur. q̄ quilib; sapiēs int̄ptat
 h; q̄ sibi ḡsentat. q̄ ius exp̄ssū ḡsensū nō habeat. **¶**
 autē dicit q̄ ḡsensū int̄ptatū di. q̄ aliq; n̄ plene
 vult. n̄ plene nō vult. sicut qui bñ posset se eximie porē

vel p vicia. vel p surrectione de lo. 2 tñ pigrescat hoc facere
 Aut h̄ m̄ptatūm q̄sensū deliciaom̄. siue 3 deliciaom̄. non
 ex cogitatione coptū. sed ex pulchritudine mulieris tñ.
 2 ē veniale grossū. Et sciendū q̄ carnis stimulu i phater
 solet euenire. Vel ex calore q̄plexionis. contra quē est
 abstrāctia. Vel ex turpi cogitatione. cōi quē est cordis
 custodia firma 2 veloce i sistentia. Vel ex temptatione
 dyaboli singulari. contra quā ē dīma iuocatio. q̄ etiā ad
 oīa adūsa valet. **De i sistentia 2 modis vniuersi tēp̄m̄**

Prima igitur 2 potissima i pugna i m̄a cont̄
 temptationē. ē iuocatio piissim̄ ac pauidēssim̄
 auxiliatoris dei. ut is nos adiuuet. 2 i tempta
 tione nō induat. hoc est. induci nō p̄mittat. Nam si
 deus pro nobis. q̄s contra nos. Huius auxiliij n̄citate
 sciens ealia orat cotidie. Deus i adiutorū meū i tēde
 sciens se p̄p̄ijs v̄ibus nō posse tot impugnationibus
 i sistenti. **S**cdm̄ i m̄ediū est fuga. Inquitē spurac̄ re
 carnales. aūsis oculis. et obturatis n̄rib̄ fugiende
 sūt. cū exeraatione. et expulsiōne. Hoc etiam p̄fuit
 valde quibusdā s̄s v̄r̄. qui quocūq̄ dyaboli eis
 p̄ponebat spuraciā fornicationis. huius mōi ḡest̄ is
 corp̄is exēbant. Nam oculos claudebant. nares obtu
 rabant. ore spuebant. et i abhominacione feduitatis
 vultū aūtebant. frontē rugabant. et valde p̄deat ad
 i pellendās suggestiones i m̄ici. **C**ū etiā exptū est
 qd̄ p̄ hanc i m̄iectionē. s̄. s̄. ex corde p̄nūciatā dya
 bolica suggestio fugata est. et sathanas derict̄. In q̄
 admiranda ē v̄tus castitatis. q̄ solo sp̄ito corp̄ali. de
 sp̄u fornicationis trūphat. fugiēda ē igit fornicatio
 2 quid quid ad hanc spectat. tamq̄ ignis. uel scintille
 q̄ flāmā incendūt. **V**nde Job vicesimo p̄mo. Ignis ē usq̄
 ad i m̄iectionē deuorās. et vltiā eradicās gerimina. Ig
 nis at̄ h̄ m̄i duplex ē. Vn̄ q̄ m̄edit. videlicet pulchritu
 do mulieris. q̄ scdm̄ Iheronimū ē gladij flāmes. uel ig
 nitus. Alter qui incenditur. h̄ est cōcupia. q̄ ad i m̄st̄

scilicet ab igne primo succendit **I**gnis igitur e fugiendus p elo
 gatione ab eo. qd saluet dedinetur aspectus 2 colloqia mulier
 et qd quid metibz nris apprimae pt **S**iquide pulchritudo mu
 liez cogitata. e velud gladius flammens guttur i cordis appli
 catus **I**deus igitur fugiendus e. id est dedinad9 p subtractione
 lignoz q ipm nutrituat 2 adaugent **C**u em defecerint ligna
 extinguet igitur aut salomō **E**t poeta **S**ubtrahē ligna fo
 co si vis extingue flāmā **S**i carus luxus. onā. vīna. da
 pes **H**ec at ligna sē uitermetā supflua tibi 2 poty **S**lam
uxta Iheronimū **V**enter inero estuans de faali spūmat
 m libidine. vel supfusione aque. igitur extingui solet **H**e
 aqua tbulationis. que aspsa sup ardore gūcipie extinguit
 incediū **V**ū eccliaſtici xi° **M**alicia hore obluuone facit
 luxurie maxime **I**tem occupatio velut aq extinguit
 hūc igne **T**este ouidio **R**es age tutus eis **I**dem qd facit
 instantia orom8. 2 consiones petois **I**tem dicitur i mediu
 e cōsuetudo nobilitatis nāe huāne **C**lūā q diligenter cō
 siderat. in tate inuidie. cloam illā nō sanle pīat **V**nde
tullius in libro tustulanaq q̄tionū **D**em sedationē ai q̄t3
in q̄spā huāna nā **I**tem dicitur i mediu q̄. ut q̄sideretur
 caro q̄ bina gūcipiat. qualis eēt mortua **H**oc remedio
 vsus e quidā uiuens. qui temptat9 aspectu ruyā mulie
 ris pulchritudine. p9 q̄ defuncta erat. accepit caluarīa eiusē.
 carinib9 2 pilis denudatā. eāq̄ seāi defebat. ut quocens
 arripet eū temptatio carnis. intuetur caput i. 2 p hoc
 despicet pulchritudine carnis sue uiue. quā statim post
 mortē 2 putrefactionē sciebat ad illā horrifitā deformita
 tem puenturā **H**oc autē frop̄ter fauēs. tante effica
 cie remediu. in hōmōi capte uient. q̄ p hoc p̄fite in eo
 extm. dus e ardor carnis **I**tem dicitur i mediu. e smonū
 smoz i cordano. p̄stam p colloqiaone 2 collationē **V**nde
dicitur sapiē xvi **I**n meozia smonū tuoz extubabunt
Hoc remedio quidā mūs t̄pib9 vsus est **C**ū ai aspecty
 et colloquia truisitā sperose matrone nō posset effigē
 y trūue de sacris eloquijs cū ea confēbat. de quo duo
 bonq̄ p uenerūt **N**am 2 ipe de carin8 iōdio libat9 e

et ipsa ad gratiam operationis est promotata. **S**extum reme-
dium est consideratio vilissimi itamis. 2. ignorantia suam
bendi. Luxuria quippe non iaculis aut gladiis. uel rebus
asperis. sed mollibus et delucatis hominem impugnat. Itaque
puluillus et cissinus obzuit. qui a voluptatibus. **S**up-
antur. bellatoribus etiam. qui leuibus artibus. aut uulnibus
bmanit. illud in obprobrium obita solet. Ignorantia igitur
mortuus est. quam pulullo. uel cissimo tuffertus est. **S**ep-
timum remedium est consideratio sanctitatis christiane. qua uiuui
dei templum in baptismo consecrati sumus. Cuius sanctas tabo
ueneabilior est. quam sanctas templi materialis. quod ueritas
est ipsa figura prestantior. et res suo signo sublimior. **S**an-
ctas quidem que basilias prestat. in consecratione ponti-
ficali. est signum et figura sanctificationis baptismalis. **C**ui
igitur nemo sit quin beatur. turpe quippe in basilica
dedicata committit. propter ipsam figuram. et signum sanctitatis
quam diximus. quod foras quicquam christianus considerans
sanctitatis sue anime. quicquam scelerati formidat. **Q**uod
si etiam sola lignea ymago crucis. aut alius materie
in tanta ueneratione aut reuerentia est. apud quicumque fidele
ut nullus eam audeat uignare. puer. uuluerare. uel deue-
uel alio quouis modo irreuerenter contrectare. quid est
bmanus in cogitandum uel sciendum de humana anima.
quod est indubitanter ymago dei uiua et uera. **A**t idem sunt
recordari. quod humana anima est igitur igitur soror et filia. **I**gitur
quia sacerdotibus ausus est. quam nuptia temeritas. quam exera-
bilis temeritas. corruptoribus infernalibus eam exponere
polluendam. et maior turpitudinibus prestatie quocumque
modo uolanda. **N**am quod hoc diuini seu principi suo face-
audet. uel contra ipsum hymni rem cogitare. **O**ctauum
remedium resistendi temptacionibus est iugis intuitus
celestis sponsi simul et uidiis. **S**i enim modis uilissimi-
gacionis non audeat uir. uel mulier. pro ueniencia seu tuo-
re quicquam turpe preterire. quod tomagis ante oculos
dei cuncta uidentis. nichil turpe. aut quod ei displiceat.

quippe debem9 ubi saltē cogitae **M**agna inquit **boetius**
 nobis indicta ē uicitas pbitatis. cū oīa agam9 an oculos
 iudias aīta iuentib9 **Et poeta** Cū quid turpe fuerit qd me
 spectante rubēs **Cir** spectante deo. nō magis tpe rubēs
 Erubescē igitur o quā xpiana in oculis sponsi tui adalte
 zūi petraue. ul' saltē cogitae **T**ime zelū spī9. q' nō
 p'cet in die v'ndictē. nec acquiescet cui9 q' p'ab9. nec
 accipiet pro cōdempnōne dona plima **N**e putes eion9
 q' p' late. eoz que in te s' aut fuerūt. cū s'ptū sit sapiēte
 p'mo **A**urib9 zeli audit oīa **Am psalmo** **S**crutab' corda
 et renes **E**xpauescē intuitū iudias. q' t' d'et v'mauq' me
 tu opa sua **I**l'lonū i' mediū ē cōsideratio infernalib9
 patibuli 2 etno9 auaatū **H**oc mō quidā scō9 p'm
 extinxit in se ardore gule **C**ū em' t'nsiet iuxta quoddā
 cucumerazū. et uidēt in eo cucumeros maturos. ac
 esu iam aptos. exarsit in eo desiderū gule vehemente
Cū autē nullū ex eis h'pe posset. nisi finiret' et caperet
 cogitauit statim de suspendio. ob hoc sibi immetē. vel
 alioquouis tormēto **E**t i' i'us ad eoz dixit apud se. quia
 tam paoso simbolo uel stipendio. nolo emē rem tam
 modicā **S**icut etiā puulis v'ga uel flagella. aut aliqd
 expauēta culū ondit. ut a plurib9 stultim9 extereat
 sic v'ga p'is unō9. saluet patibulū infernale. nobis
 obiat. ut a v'is nequicijs ac ludis puerilib9 cessare
 studeam9 **I**l' d'ctmū i' mediū ē mēoria mortis q' eō
 rare dicit scriptura nouissima tua 2 mētū nō perabis
Et Iheronim9 **S**uale inquit cōtempnit oīa. qui se semp
 cogitat mōituz **Et foantes** **S**ūma p'philosophia ē mē
 ditatio mortis assidua **I**n quidē sūma p'philosophiam
 eē credidit in p'seruatione a voluptatib9. quib9 aīe
 inebriant. captiua. absorbentur. et ab oī v'gōe seu
 v'tute penitus eneruat **I**l' d'ctmū i' mediū est
 g'ius afflitiō. uel labor imens9 **E**t d' quidē i' mediū 2
 si nō cōtinue quib9 exhibeat. hora t'n temptatiōnib9
 saluberrimū est illud apponē **H**oc i' medio vsus est
 quidā n'z t'p' ep'9. **H**ic habebat ferrēa i'strumenta

m.

R

ita apte fabricata. ut absq; vulneratione caro huiusmodi possit
 & doloris molestiam vehementer inferre. nec dubitandum e
 quin p huiusmodi punctione. huiusmodi temptatio ex tunc
 uatur ad horam. **¶** Ue si itez aduerit. sado adhibeat
 ipu i mediu. **¶** Quia paul dubio in huiusmodi assuefacti
 one supra modu quilibet pfixe valebit in virtute castita
 tis. et caro spui rebella e deditet. **¶** Nullu quippe ta seuu
 e animal. qd vberibus & plagis a pua osuetudine no
 emollekat. **¶** Sunt et alia plurima i media. q no solu
 spūs scūs. sed etiā iūmoda temptacionū docuerūt vrbō
 scōs. q tā n' oia nouim⁹. nec oia scribē suffim⁹. **¶** Cū
 autē cogitatio e velut caput antiqui spētis. **¶** Et scdm
¶ **Thōmā** libruus e ipse spētis. ita ut nisi capite te
 neat. tot⁹ mox illabitur. **¶** Ipū q; caput debilissimū
 e ad conterendū. maxime igit capiti e obnitendū. &
 illi celeritate occurrendū. **¶** Iuxta illud poete. Pncipis
obsta. sero medicina patitur. Cū mala p longas iua
luere moras. **¶** **¶** **N**ex h' finalit ut animem ad istas
 pugnas & itanna temptacionū. qtuor sunt nobis
 potissime attendenda. **¶** **¶** **M**ā e fidelitas. q i gi trō
 obligati sum⁹ ad hoc. ut honore eius & glam cū ei⁹
 auxilio possitenuō defendam⁹. & nosipōs. quos tam⁹
 castra qta nobilissima. et ciuitates p dexas in reg ro
 homagio ab illo tenem⁹. nulla impugnatione. aut
 certandi discrimine hostib⁹ eius tradam⁹. **¶** **¶** **S**cdm
 e iuitatio regis nrī. qui nos de celo ad her bella iuitas
 scdm augustinū dant. **¶** Certate adiuuabo. vni cū te.
coronabo. **¶** **¶** **T**ercū e magnitudo spectaculi. in quo
 velut itantes positi sum⁹. q admodū de duob⁹ pugni
 libus iuicē dancantib⁹. sic ut tota pntela itamen
 eius aspiciat. & butoria expedet. rogans deū. ut eidē
 triūphū cōcedat. **¶** **¶** **T**riūphū mo p adūsa. p suo amico et
 cognato dnm pcat. sic etiā pro vnoquoq; nrū in
 hocemodi duello cōstituto. oīs iulie celoꝝ iutentes
 certatiue nrū. pro nobis solliciti sūt. et orat oipotentē
 deū. ut nobis de hoste triūphū donet. pati nos cū applausu

et honore triumphali recipe si vicem. **C**ontrario to iherusalem
 caterua victoria dyaboli conit nos pugnatu p̄stolat i odin
 uem 2 confusione. ut nos victos. tota auditate rapiat.
 ad infernale patibulu in quo nos affligat. 2 tormentis
 p̄hemib9 addicat. **A**tende igit pugil xpiane q̄ glosu
 sit in oahis et p̄na tot supnoy tuuū triumphare. et q̄
 ignominiosu succube. **I**tem q̄tus honoz triumphalis te ex
 peatit ex hac pte. q̄tu gaudiu. 2 quatus applausus ange
 loy 2 aiaoy sanctoy. q̄ ia in angelice felicitatis ḡforu se
 icepte. et exoi si b̄m̄c̄it̄ q̄nta eit ḡf̄sio tua. q̄nta ludib̄
 demonū. q̄nta iminebat tormeta. 2 qui cruciaty. **S**c̄ctū
 matametu ad has pugnas. ē nobilitas siue p̄ositas.
 brauij siue corone. qua rex celoꝝ pollicet̄ c̄tantib9 atq̄
 b̄m̄c̄it̄b9. **S**c̄d̄ utiq̄ si nobis patefret. nō solū nō formi
 darentur discerna certancū. q̄nta magno affectu
 desiderarentur. p̄ ut ait ap̄l̄us ad corinthios. **I**d̄ em̄ qd̄ i
 p̄nti ē momentaneū 2 leue tribulacōis n̄re. sup̄ mo
 dū in sublimitate et̄nū gl̄e pond9 opabit̄ in uob̄. **P**er
Sc̄tmo qd̄ nō ḡdigne passiones hui9 t̄p̄is ad futura gl̄a
 que iuelabitur i nobis. **I**d̄ em̄ tot et tanta discerna
 pupendūt pugnatoyes secularoyes pro gl̄a momenta
 nea. uel incede modica t̄p̄ali. quid facturi bellatoyes
 sp̄uales. si luade ac viuaciter attendant coronā gl̄orie. q̄
 eis promittit̄ in celis. Amen

¶ Explicit tractatulus de septe p̄cis m̄ozib9

Quid sit confitendum de multiplici negligentia
arguat se p̄cor de negligentia si reus sit hys
modis. et dicat se uitaliter sepiissime temp̄
suū expendisse. **I**tem qd̄ male 2 negligē
ter cor suū custodierit a uariis 2 noxijs co
gitacionibus. **I**tem qd̄ linguā suā
custodire neglexit. **I**tem qd̄ negligentex deo puuit
nō applicando cor ad orōne. uel laudē diuinā. **I**tem
qd̄ plena v̄ba in diuo officio nō protulit. **I**tem qd̄ piger
et somnolentus fuit. **Q**uod hora congrua et lotū
debitū. et ceteromias requisitas nō puauit. **I**tem qd̄ i
dictis et in factis bonis. uerā intentionē nō sp̄ habuit
id est qd̄ non dei honorē q̄sunt. sed p̄p̄iū honorē. uel
laudē hūmānā. **I**tem qd̄ de mādatiis dei nō cogitauit
nec curauit. ut ea implet. **I**tem qd̄ neglexit iplē
que deo p̄misit. **I**tem iugiosus arguat se de multi
pliā transgressione uoti. p̄ ut hoc ḡtinet in regula sua
et in p̄fessione sua. quia illud deus requiet ab eo. **I**te
arguat se iugiosus de m̄ cōtinētia. si reus sit. de sp̄e
tate si reus sit. q̄ uoluntaria paupertas. sicut 2 castitas
regule monachali ē ānexa. **I**tem arguat se iugiosus
quia peccauit cōt̄ ḡsione mox quā solep̄iter pro
misit. **I**tem arguat se iugiosus. si reus sit de fractioe
silenciū. 2 mala custodia lingue. x̄ cū licētā habuit.
Item arguat se om̄is homo si reus sit. qd̄ negligēs
fuit in diuinitēdo iur̄iā. **I**tem qd̄ negligentex fuit
in petendo ueniā ab illo quē offendit. **I**tem qd̄ in
uani loquio p̄didit temp̄ suū. **I**tem qd̄ negligentex
fuit agē p̄mā de p̄c̄is suis. **I**tem qd̄ nō statim p̄
lapsū ad ḡfessionē fugit. Et qd̄ p̄c̄ā suā in ḡfessioe suā
nō plene dixit. Et in ḡfessione suā. nō firmū posuit ū
cauēdi habuit. **I**tem arguat se qd̄ uelud p̄pocrita sine
p̄mā ueniā ad cōione 2 celebrationē accessit. Et p̄ q̄m̄
sepe in p̄c̄o mōtū. 2 pluries in paulo mortis peccati.
Item arguat se de magnitudine b̄n̄ficioz dei. **I**tem
quod negligentex fuit in discendo. q̄ ad salutem suam

2 ad fidem xpianā ptinet. **I**tem arguat se qui alijs pfuit
qd sacra scriptura 2 canones ignorauit. nec subditis b^m
dei mstrauit. **I**tem arguet se pr. qd filios suos 2 has
no docuit via discipline. nec corripuit cu peccarent.

Item arguet se vnz scholaruū. qd discipulos suos neg-
ligenter instruxit. 2 sic iusta incedē recepit. **E**t filiter
scholaris arguat se qd negligenter didicit. 2 sic temp⁹
iutiliter. 2 bona pntū mfructuose expendit. Et serui-
tores 2 oparij se arguant. qd negligenter opa sua fe-
cerūt. 2 sic iuste incedem receperūt.

Item arguat
se. qd opa mēe corpalia nō implent. Et etiā spūalia
uidelicet qd afflictis nō ē opassus. qd iurias non di-
misit. **I**tem qd peccantē pyrmū nō corripuit. Quod
mestos nō ē consolatus. et discordes nō cōcordauit. Qd
pro pyrmis nō fideliter orauit.

Item qd deū 2 pyrmū
non dilexit sicut dñs pcepit. Qd acidosus 2 piger
ad omē opus bonū fuit. **I**tem qd senib⁹ 2 honestis
viris debita iuencā nō exhibuit. Quod vitū 2 bestia
oiose simpfit.

Item arguat se. qd pntib⁹ 2 plans
suis 2 mgreis. et ante oīa deo suo. debita iuencā non
exhibuit. Qd nō posuit deū adiutorē suū. i oib⁹ diebus
et agendis.

Item qd mercenarijs 2 alijs debitorib⁹
soluē parauit. Et dō vbu dei audie neglexit. et qd ē penit⁹
qtempfit. Qd ieiunia ecclē non seruauit.

Item qd
dñmā diem 2 cetā festa nō seruauit. Et sic de alijs neg-
ligencijs multis quoz mēoriā hīc pt. debet se paroz
accusare. maxime de mortalibus.

De multiplici cona
Et concupiscētia mala q̄mplex ē piscenc⁹ ma
arguat se paroz si reus sit dicens. Qd gapiuit
mollia 2 delatū fuit. 2 glam vanā habuit i mollib⁹
2 p̄asīs vestibus 2 stratis sine lectis. ppter que ē dñes
epulo. qui m̄uebatur purpura 2 bysso ip̄batus fuit.
Item qd supflua vestimēta habuit 2 curiosa. Et re-
uera stultū ē in hīs gloriā. q̄ vestes iuente s̄. ppter
tege turpitudinē. aug rei origo fuerūt p̄m pntes.

qui p9 panū inobediencie. dū se nudoſ qſpiciēt erubue-
runt. et ſe tegē ceperūt ¶ **E**rgo veſtiſ tegumētū et
ligatūna vultūz ¶ **I**tem arguat de gāupia dulcū ſali
qđ ſaporofa et delicata qſiūt abāia. tam in edendo. qđ
in bibendo. ppter qđ ille diueſ de quo ſup. ipbatuſ
fuit. qui cōtione epulabat ſplendide ¶ **I**tem qđ nimis
multū gmedit 2 bibit ¶ **H**ec enī i pleāō fuit iniquitas
ſodomoz dicit dñſ in ewāgelio ¶ **V**idete ne gñēt corda
vra in arapula et ebetate ¶ **N**am p arapula vult intel-
ligi delicatū abū. et p ebetate nimā i pleationē cābi
et potuſ. nec mirz quia a talib9 abſtinē debemūſ
quia p hōmō ſenſ9 2 ratio p dicit. 2 hō ad luxuriā
p vocatur. et ſecretū manifeſtat ex ebetate et re-
pleatione ¶ **Q**uia nullū latet ſecretū ubi ignat ebetas
Et ad idolatriā hō ex gulofitate corruit. 2 ad luteſ. et ad
cōtēnationeſ. ppter ebetate hōieſ g mouēt. et aīa rei
familiaſ negligitur. ut ad oculū cōſpiciat ¶ **I**tem
arguat ſe de concupia cāctūſ deliciaomſ. dicens ſi
reūſ ſit. qđ plureſ habiūt cogitationeſ 2 gāupiaſ cor-
naleſ in corde ¶ **E**t qđ in eiſ ſine iſiſtētia morā habi-
et qđ in eiſ delictūſ fuit ¶ **E**t qđ q ſenſū 2 voluntate
ſā adhibiūt. ſi facultatſ aſſuſſet. et h9 quo ad mterio-
rem hōiēm ¶ **E**t qſequenter arguat ſe qđ ſepiūſ per
exteriora. mterior pūtatſ fuit maculata. p vba ſar-
ruba et alia ¶ **E**tā qđ ſepiūſ curioſe 2 moroſe iſpex-
muliereſ. 2 illaz reſpectū in ſe i cepit. et hoc qñqz ex
concupia mala ¶ **E**tā qđ ſepim 2 mulieſ impudice
et libidinoſe ſepiūſ tetigit. māib9 2 pedib9. et ab9
mēbr9. et ſe a mulieib9 tangi taliter ſent 2 pmiſit
¶ **E**t enā qđ multoieſ oſculat9 ē mulieſ impudice 2
libidinoſe. et ſe ab illiſ ſic oſculā pmiſit ¶ **E**t enā
qđ nuda mēbra ſua. corp9 ſuū mulieib9. videndū et
tangendū tribuit 2 lauandū. in ſuſiſ et cupiſ.
2 alibi. et hoc ſepiūſ. 2 carnali deliciaone. 2 gāupia
mala. qđ ſā vni neq9 ſeſſent ¶ **E**t enā qđ ſepiūſ